
 Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Vito Licari          vito.licari.tp@istruzione.it   0923599205 

  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista   l’O. M. n. 45 del 25 febbraio 2022; 
 
Visto    il CCNI del 27 gennaio 2022 relativo alla mobilità del personale docente per gli anni 

  scolastici 22/23, 23/24 e 24/25;       
           
Visto  il decreto prot. n. 4733 del 13 maggio 2022 con il quale è stata determinata la 

Dotazione Organica dell’Autonomia degli istituti di ogni ordine e grado della provincia 
di Trapani per l’a. s. 2022/2023; 

 
Visto  il decreto di quest’Ufficio prot. n. 4828 del 17 maggio 2022 con il quale sono stati 

pubblicati i movimenti del personale docente di istruzione secondaria di primo e 
secondo grado, con decorrenza dal’1 settembre 2022; 

 
Visto  il decreto prot. n. 4890 del 7/5/2021 con il quale quest’Ufficio, in esecuzione della 

Sentenza n. 372/2020, ha disposto il trasferimento del prof Leone Dario (n. 
13/02/1972) in questa provincia per l’insegnamento di sostegno, classe di concorso 
A045, con decorrenza giuridica dall’a. s. 2019/2020, dall’I.S. “L. Da Vinci” Ripamonti 
cod. COIS009006;  

 
Vista  la Sentenza n. 857/2021 della Corte di Appello di Palermo con la quale è stata 

riformata la Sentenza n. 372/2020 del G. L. del Tribunale di Trapani; 
   
Vista   la lettera dell’8/7/2022 prodotta dal prof. Leone Dario; 
 
Ritenuto  opportuno, ai fini del buon andamento e dell’imparzialità  dell’Amministrazione, 

dover procedere alla rettifica dei movimenti in esecuzione della Sentenza della Corte 
di Appello di Palermo n. 857/2021; 

 

DECRETA 

         Sulla base di quanto esposto in premessa ed in esecuzione della Sentenza della Corte di Appello 

di Palermo n. 857/2021   il Prof. Leone Dario n. 13/02/1972, è traferito dall’1/09/2022 in provincia 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/


 Ufficio XI - Ambito territoriale di Trapani 

 

 

Dirigente: Antonella Vaccara 

Riferimenti: Vito Licari          vito.licari.tp@istruzione.it   0923599205 

  

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  

                            E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

2 

 

di Como con   titolarità presso l’Istituto Superiore “L. Da Vinci” Ripamonti, cod. COIS009006, su posto 

di sostegno – classe di concorso A045, da ITET “G. Caruso” di Alcamo cod. TPTD02000X. 

        E’ revocato il decreto di quest’Ufficio prot. n. 4890 del 7/05/2021. 

       Il Prof Leone Dario raggiungerà la  nuova sede di servizio dall’1/9/2022, mantenendo per l’a. s. 

2021/2022(fino al 31/08/2022) la sede di servizio presso l’ITET “G. Caruso” di Alcamo e potrà 

produrre domanda cartacea di mobilità annuale per l’a. s. 2022/2023, con immediatezza e 

comunque entro 5 gg. dal presente provvedimento. 

        Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale titolarità notificherà tempestivamente il presente 

provvedimento al docente interessato. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio XI 

Antonella Vaccara 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ALL’UFFICIO V AMBITO TERRITORIALE di COMO   

AL PROF. LEONE DARIO  

C/O ITET “G. CARUSO” ALCAMO 

AL MINISTERO DELL’ECONOMIA E DELLE FINANZE - TRAPANI 

AL SITO WEB - SEDE 

mailto:vito.licari.tp@istruzione.it
mailto:usp.tp@istruzione.it
mailto:usptp@postacert.istruzione.it
http://www.tp.usr.sicilia.it/

		2022-07-11T17:05:32+0000
	VACCARA ANTONELLA


		2022-07-12T08:29:57+0200
	protocollo




